

**Lucrarilor de reconstructie a
scarilor la intrarile principale si
laterale si reconstructia gardului
din str.Academiei nr.11,
mun.Chisinau.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 5
Lucrari de electromontaj si constructii

Valoarea de deviz 99 400,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	14,231	60,00	853,86
2.	1	Muncitor	h-om	48,377	60,00	2 902,62
3.	7123010010200	Betonist	h-om	56,260	60,00	3 375,60
4.	7129020012800	Pavator	h-om	16,214	60,00	972,84
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8,460	60,00	507,60
6.	7137010011500	Electrician	h-om	3,300	60,00	198,00
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,295	60,00	4 277,70
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,528	60,00	511,68
		Total manopera				13 599,90

Materiale:

1.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	10,00	0,02
2.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,019	17 000,00	323,00
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	15 200,00	30,40
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	23 000,00	23,00
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,960	5,00	24,80
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,960	0,50	2,48
7.	1019852	Vopsea	kg	0,485	25,00	12,12
8.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,009	4 500,00	40,50
9.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	6,627	2 200,00	14 579,40
10.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,418	2 400,00	10 603,20
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,282	400,00	112,80
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,243	360,00	3 327,48
13.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	9,243	420,00	3 882,06
14.	20nis	Nisip	m3	1,000	360,00	360,00

15.	23c	Cablu АПВБШП 3*6mm2	m	107,000	26,00	2 782,00
16.	24c	Cablu ЕТП 5 е 4*2*AWG24	m	107,000	7,30	781,10
17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,679	380,00	258,02
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,269	26,00	32,99
19.	27car	Caramida	buc	752,000	4,50	3 384,00
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,032	12,50	175,40
21.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	2,040	4,90	10,00
22.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020	100,00	2,00
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,080	0,50	0,04
24.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,024	100,00	2,40
25.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,100	20,00	2,00
26.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	107,000	31,00	3 317,00
		Total materiale de construcții				44 068,21

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,645	280,00	3 820,60
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,029	10,00	70,29
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,029	10,00	70,29
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,044	10,00	10,44
5.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,643	120,00	437,16
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,258	380,00	98,04
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,371	380,00	140,98
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,065	380,00	1 164,70
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,371	800,00	296,80
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,068	420,00	28,56
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,097	380,00	36,86
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,060	420,00	25,20
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,643	50,00	182,15
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,117	50,00	155,85
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	57,036	125,00	7 129,50
16.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,097	200,00	19,40
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,890	320,00	604,80
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,324	180,00	58,32
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,645	200,00	2 729,00
		Total utilaje de construcții				17 078,94

Total:

Cheltuieli directe	lei	82 833,56
TVA	20,00 %	16 566,71

Total deviz:

99 400,27